
Smlouva o dílo a nevýhradnÍ|icenčni smlouva

6/SoD/2017

o vytvořeni vědeckých rekonstrukčních maleb pro expozici archeologie - "Cesta do pravěku Blanenska"

uzavřená podle § 2586 a následujÍcÍch zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a
zákona Č. 121/2000 Sb., o právu autorském (autorského zákona), ve znění pozdějších předpisů

Smluvnistrany

1. Muzeum Blanenska, příspěvková organizace
adresa: Zámek 1/1, Blansko, 67801
lČ: 04551320

neniplátcem DPH

jednajícŕ Mgr. Be. Pavlinou Komínkovou, ředitelkou

(dále jen ,,objednatel" nebo také "muzeum")
a

2. Libor Balák
bytem: Alšova 382, Tišnov, 666 01

{dále je ,,zhotovitel")

||.
Předmět smlouvy

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zhotovit a předat objednateli předmět plněni
(dílo) a objednatel se zavazuje zaplatit zhotovitell dohodnutou úplatu (cenu díla). Dále se za podmínek
stanovených touto smlouvou zhotovitel zavazuje objednateli poskytnout již zhotovené malby k využití pro dále
stanovený účel objednatele (digitální tiskové předlohy) a oprávnění k jejich využiti.
2. Dílem jsou digitálni tiskové předlohy vědeckých rekonstrukčních maleb podle této smlouvy a poskytnutí
nevýhradní licence (oprávněni) k jeho užiti objednateli.
3. Zhotovitel touto smlouvou dále poskytuje objednateli již vytvořené vědecké rekonstrukční malby dle této
smlouvy za účelem grafického zpracování a využiti pro prezentaci tématu v připravované expozici Cesta do
pravěku Blanenska, k propagaci této expozice a pro vzdělávací programy k tématu objevování Moravského krasu
a k propagaci archeologických výzkumů prováděných muzeem.

4. Předmětem plněni této smlouvy je:

a) Vytvořeni níže uvedených nových vědeckých rekonstrukčních maleb, předání objednateli v podobě digitálnI
tiskové předlohy a poskytnuti nevýhradní licence k užití tohoto autorského díla (dále jen "dílo") k výše
uvedeným účěhjm:

Motiv malby Technické provedení malby
malba interiéru jeskyně Kůlna s obyvateli - barevně
malba interiéru jeskyně výpustek s rituálem - barevně



b) Poskytnuti zhotoviteli niže specifikovaných již vytvořených vědeckých rekonstrukčních maleb v podobě
digitálnIch tiskových předloh) a poskytnutIlicence k jejich užiti:

Motiv malby Technické provedení malby
Neandrtálské osÍd|enÍ ve světě - barevně
Portréty pravěkých lidí - 3 ks - barevně
Pravěká zvířata - 3 ks - barevně
Býčí skála - kresba ve výklenku - barevně
Doba bronzová - barevně
Řemeslník - výroba eneolitické sekery - barevně

Ill.
Cena

1- Cena díla (2 nové malby) a celková platba za užití již zhotovených maleb (10 ks již zhotovených maleb) dle
přehledu včLll je sjednána ve výši49 500 Kč

2. Zhotovitel prohlašuje, že všechny podklady potřebné ke zhotoveni díla má k dispozici.
3. podrobný rozpis s cenami jednotlivých částí díla a ceny za možnost využiti již existujÍcÍch maleb je uveden

v příloze č. 1, která je nedílnou součástítéto smlouvy.

lV.
Doba plněnía místo plněni

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli (digitální tiskové předlohy) do 30. 4. 2017.
2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli již exĹstujÍcÍ malby (digitálni tiskové předlohy) do 28. 2. 2017.
3. Místem předánívšech části díla a místem předáni již existujícich maleb je sídlo objednatele a to v případě

maleb provedených pouze na papíře, v případě maleb existujÍcÍch v elektronické podobě bude splněno
zasláním na email reditelka@muzeum-blanenska.cz a zároveň info@muzeum-blanenska.cz.

V.
Splněni díla a majetková práva k dílu

1. Závazek zhotovitele provést dílo dle ČI. ll odst. 4 pÍsm. a) je splněn řádným dokončením a předáním díla
dle této smlouvy objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, je-li vytvořené v celém rozsahu podle
této smlouvy a je-li ve formě, odpovjdajÍcÍ obsahu této smlouvy předáno zhotovitelem objednateli a
objednatelem převzato.

2. Dnem předáni díla poskytuje zhotovitel objednateli bezplatně licenci ke způsobům užití díla, tedy, včetně
oprávněni dále zpracovat příslušné části díla a pořizovat rozmnoženiny jejich hmotného zachyceni pro
účely stanovené touto smlouvou.

3- Nevýhradní licence sjednaná v odst. 2 je objednateli poskytnuta zhotoviteli na celou dobu trvání
majetkových práv zhotovitele k součástem díla, které mají charakter autorského díla dle autorského
zákona.

4. Licenci podle odst. 2 není objednatel povinen využit. Zhotovitel neposkytuje licenci k dílu dle této smlouvy
jako výhradní, je oprávněn dílo poskytnout i třetím osobám.

VI.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Při prováděni díla zhotovitel postupuje samostatně, přičemž se zavazují respektovat případné pokyny
objednatele vyp[ývajÍcÍ zejména z práva objednatele odsouhlasit vytvořené a zpracované části díla.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu podkladů převzatých od
objednatele nebo nevhodnost pokynů objednatele, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při

.vynaloženi odborné péče.
3. Objednatel se zavazuje, že kdykoliv v průběhu doby k provedení díla dle této smlouvy poskytne zhotoviteli

na jeho výzvu součinnost nezbytnou k řádnému provedení díla.
4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu prováděni díla kontrolovat kvalitu, způsob provedeni a soulad

provádění díla s podmínkami sjednanými vtéto smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli na požádáni
poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole.



5. Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za Škody způsobené porušením svých povinností podle této
smlouvy, zejména za Škody na věcech převzatých od objednatele.

6. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla počínat si tak, aby v rámci své činnosti nezpůsobili
objednateli Škodu nebo nepoškodili jeho dobré jméno.

7. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly v průběhu prací
na díle nebo po dokončení díla zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo práv z odpovědnosti za
vady.

8. Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích, s nimiž by mohl přijít do styku.

VIl.
Platební podmínky

1. Cena díla bude uhrazena objednatelem po převzetí díla a cena za oprávněni k využiti již existujÍcÍch maleb
v digitá'lnI podobě bude uhrazena po převzetí podkladů. Dílo bude objednateli předáno po částech.

2. Sjednaná cena dle této smlouvy bude objednatelem zaplacena na základě této smlouvy a podepsaného
protokolu o předáni a převzetí díla nebo jeho části a již existujÍcÍch maleb bezhotovostním převodem na
účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 5 pracovních dnů od data uvedeného v
předávacím protokolu.

3. Objednatel neposkytuje zálohy.

Vlil.
Záruka

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formálni správnost díla, tzn., že dílo bude provedeno
v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pko účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými
podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla.

2. Záruční doba na dílo se sjednává v délce 6 měsíců a počíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem.
3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad díla kdykoli v záruční

době.
4. Zhotovitel je povinen při reklamaci, nejpozději do 10 pracovních dnů, reklamaci projednat a sjednat

s objednatelem písemně způsob a termín nápravy. V případě, že se objednatel se z'hotoviteli nedohodnou
o tom, že plnění je vadné nebo o způsobu nápravy reklamované vady nebo nedodělku, požádá objednatel
o posouzení věci soudního znalce. Stanovisko soudního znalce je vtakovém případě pro obě strany
závazné.

5. Uplatnění nároků z odpovědnosti za vady musí být zhotoviteli podány písemně. Zhotovitel se zavazuje
uspokojit případné nároky objednatele zodpovědnosti za vady díla bez zbytečného odkladu po jejich
uplatněni objednatelem. O předmětu vady, způsobu a době uspokojeni nároků z ní sepIšI smluvní strany
pÍsem ný zápis, který za obě smluvní strany podepIŠI kontaktní osoby.

lX.
Sankce, odstoupeni od smlouvy

1. NesplnFli zhotovitel řádně svůj závazek dokončit a předat příslušnou Část díla ve sjednaném rozsahu a
čase plněni, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny z části díla za každý započatý den
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné
souvislosti, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže.

2. NesplniAi zhotovitel v dohodnutém termínu své závazky z odpovědnosti za vady díla uplatněné v průběhu
záruční doby, je objednatel oprávněn požadovat na zhotovitelích zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 %
celkové ceny části díla za každý započatý den prodlení až do úplného uspokojení nároků z vad díla a
zhotovitel je povinen tuto smluvní pokutu zaplatit. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
objednatele na náhradu škody.

3. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že zhotovitel nedodrží podstatné náležitosti smlouvy, je objednatel
oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je zhotovitel povinen uhradit objednateli vedle
náhrady škody i smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny díla.

4. Dojde-li na straně objednatele k prodlení s úhradou sjednané ceny, je zhotovitel oprávněn účtovat
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do doby
zaplacenía objednatel je povinen takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit.

5. Jestliže objednatel ve lhůtě stanovené zhotovitelům neposkytne potřebnou součinnost, je zhotovitel
oprávněni od smlouvy odstoupit, jestliže na takový následek objednatele upozornil.



6. Smluvní pokuty a úroky dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy oprávněné smluvnístrany
doručené straně povinné. V případě pochybností o doručeni výzvy k zaplacení smluvní pokuty a úroků
z prodlení dle této smlouvy se má za to, že povinná smluvní strana si pÍsemnou výzvu na zaplacení smluvní
pokuty nebo úroku z prodlení dle této smlouvy převzala 3. pracovní den po té, co listovnI zásilka
QbsahujÍcÍ výzvu na zaplaceni smluvní pokuty nebo úroku z prodlení dle této smlouvy byla oprávněnou
smluvní stranou předána držiteli poštovní licence k poštovní přepravě. Při doručováni prostřednictvím
datových schránek se postupuje podle právních předpisů, které takové doručování upravují. v případě
prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvním pokuty je oprávněná. smluvní strana oprávněna
ke smluvní pokutě účtovat běžný úrok z prodlení.

7. K zániku závazků smluvních stran z této smlouvy dochází kromě jejich řádného splněni také dohodou
smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy zákonných důvodů.

8. Poruší-li jedna ze smluvních stran podstatným způsobem povinnosti vyp|ývajÍcÍ pro ni z této smlouvy, je
druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit a požadovat na smluvní straně, která porušila
podstatným způsobem povinnosti vyplývajÍcÍ pro ni z této smlouvy, náhradu vzniklé škody. Smluvní strany
se dohodly, že za podstatné porušeni smlouvy se považuje zejména nedodrženi dohodnutého předmětu
plněnIvčetně technických postupů nebo nedodrženi doby plněni.

9. Odstoupení musí mít pÍsemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně.
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den poté, co listovní zásilka obsahujÍcÍ
odstoupení od smlouvy byla předána držiteli poštovní licence k poštovní přepravě. Při doručováni
prostřednictvím datových schránek se postupuje podle právních předpisů, které takové doručování
upravují. Smluvní strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku ruší.

10. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanoveni týkajIcI se smluvních pokut, úroků z prodlení a
ustanovení týkajÍcÍ se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení
(zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plněníza plnění poskytnutá před účinností odstoupeni).

X.
Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní lidská
práva.

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídI přIslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že jsou s touto skutečností
obeznámeni a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za
podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., q svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno vyhotovení
je určeno pro objednatele, jedno vyhotoveni je určeno pro každého ze zhotovitelů.

5. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými čÍslovanými dodatky potvrzenými oběma smluvnImi
stranami.

6. Smluvní strany prohlašuji, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu beze zbytku porozuměly a že její obsah
vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy.

" Y

V Blansku dne l? 7. V Blansku dne m l'

za objednatele
Mgr. Be. Pavlína Komínková

ředitelka

Libor Balák



Příloha Č. 1 ke Smlouvě o dílo a nevýhradnÍ|icenčnÍsrn|ouvě

a) Vytvořeni niže uvedených nových vědeckých rekonstrukčních maleb, předání objednateli a poskytnutí licence
k užití tohoto autorského díla (dále jen "dílo"):

Motiv malby Technické provedeni malby Cena
malba interiéru jeskyně Kůlna s - barevně &3'000 KČ
obyvateli 2,3·oôO cpr LÁ fC.'i.Z
malba interiéru jeskyně výpustek s - barevně 13 000 KČ
rituálem

hl?

b) Poskytnutí zhotoviteli níže specifikovaných již vytvořených vědeckých maleb a licence k jejich užiti:

Motiv malby Technické provedení malby Cena
Neandrtálské osídleni ve světě - barevně 2000 KČ
Portréty pravěkých lidí- 3 ks - barevně 3000 KČ
Pravěká zvířata - 3 ks - barevně 3000 KČ
Býčí skála - kresba ve výklenku - barevně 2000 KČ
Doba bronzová - barevně 2000 KČ
Řemeslník - výroba eneolitické - barevně 1500 KČ
sekyry



Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo a nevýhradnIlicenční smlouvě Č. 6/SoD/2017o vytvoření vědeckých rekonstrukčních
maleb pro expozici archeologie - "Cesta do pravěku Blanenska"

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, a zákona Č. 121/2000 Sb., o právu autorském (autorského zákona), ve znění pozdějších

předpisů

l.
Smluvnístrany

1. Muzeum Blanenska, příspěvková organizace
adresa: Zámek 1/1, Blansko, 67801
lČ: 04551320

neníplátcem DPH

jednajícŕ Mgr. Be. Pavlínou Komínkovou, ředitelkou

(dále jen ,,objednatel" nebo také "muzeum")
a

2. Libor Balák
bytem: Alšova 382, Tišnov, 666 01

(dále jen ,,zhotovitel")

li.

1. Ustanovení ČI. Il. Předmět smlouvy odst. 4 pÍsm. a) nově zni:

Motiv malby Technické provedení malby
malba interiéru jeskyně Kůlna s obyvateli - barevně
malba interiéru jeskyně výpustek s rituálem - barevně
malba interiéru jeskyně Býčí skála s detailem - barevně
pohřebního vozu
malba interiéru slovanského obydlí - nádobí a - barevně
,suroviny v policích

2. Ustanovení ČI. Ill. Cena odst. 1. nově zní:

1. Cena díla (4 nové malby) a úhrada za užiti již zhotovených maleb (10 ks již zhotovených maleb) dle
přehledu v ČI. ll je sjednána v celkové výši 79 500 KČ vC. DPH.

3. Ustanovení ČI. lV Doba plněni a místo plnění odst. 1 nově zní

1. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat části díla objednateli (digitálnítiskové předlohy) do 30. 6. 2017.



4. Příloha č.1ke smlouvě nově zní:

Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo a nevýhradní jicenčnÍsmlouvě, ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. dubna 2017

a) Vytvořeni niže uvedených nových vědeckých rekonstrukčních maleb, předání objednateli a poskytnutí licence
k užiti tohoto autorského díla (dále jen "dílo"):

Motiv malby Technické provedení malby Cena .
malba interiéru jeskyně Kůlna s - barevně 23 000 KČ
obyvateli
malba interiéru jeskyně Vůpustek s - barevně 13 000 KČ
rituálem
malba interiéru jeskyně Býčí skála s - barevně 25 000 KČ

, detailem pohřebního vozu
malba interiéru slovanského obydlí - barevně 5 000 KČ
- nádobí a suroviny v policích

b) Poskytnutí zhotoviteli níže specifikovaných již vytvořených vědeckých maleb a licence k jejich užiti:

Motiv malby Technické provedení malby Cena
Neandrtálské osídlení ve světě - barevně 2000 KČ
Portréty pravěkých lidí- 3 ks - barevně 3000 Kč
Pravěká zvířata - 3 ks - barevně 3000 KČ
Býčískála - kresba ve výklenku - barevně 2000 KČ
Doba bronzová - barevně 2000 KČ
Řemeslník - výroba eneolitické - barevně 1500 KČ
sekyry

ill.

1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, které mají charakter originálu, každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.
2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámen
a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených ve smlouvě ve znění tohoto dodatku rozsahu a za
podmínek vyplývajkIch z příslušných právních Ŕředpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona Č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

V Blansku dne 28. dubna 2017 V Blansku dne 28. dubna 2017

za objednatele
Mgr. Be. Pavlina Kominková

ředitelka

Libor Balák


